

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
КАБИНЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

458 О внесении изменений и дополнений в некоторые решения Правительства Республики Узбекистан (постановление Президента Республики Узбекистан от 23 октября 2012 года № ПП–1836 «Об организации деятельности Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан»)

Во исполнение Указа Президента Республики Узбекистан от 16 октября 2012 года № УП–4475 «О создании Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан» и постановления Президента Республики Узбекистан от 23 октября 2012 года № ПП–1836 «Об организации деятельности Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан» Кабинет Министров **постановляет:**

1. Внести изменения и дополнения в некоторые решения Правительства Республики Узбекистан согласно приложению.
2. Министерствам и ведомствам в месячный срок привести свои ведомственные нормативно-правовые акты в соответствие с настоящим постановлением.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Х.М. Мирзахидова и Информационно-аналитический департамент по вопросам информационных систем и телекоммуникаций.

**Премьер-министр
Республики Узбекистан**

Ш. МИРЗИЁЕВ

г. Ташкент,
23 августа 2013 г.,
№ 233

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Кабинета Министров
от 23 августа 2013 года № 233

**Изменения и дополнения, вносимые в некоторые
решения Правительства Республики Узбекистан**

1. В пункте 3 постановления Кабинета Министров от 3 сентября 1992 г. № 406 «О Государственной комиссии по радиочастотам Республики Узбекистан» (СП Республики Узбекистан, 1992 г., № 9, ст. 27) слова «Генеральному директору Узбекского агентства связи и информатизации» заменить сло-

вами «Председателя Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан».

2. В пунктах 4 и 5 постановления Кабинета Министров от 12 октября 1994 г. № 502 «О мерах по развитию, реконструкции и улучшению качества работы телекоммуникационных сетей Республики Узбекистан» слова «Узбекского агентства связи и информатизации» и «Узбекском агентстве связи и информатизации» заменить соответственно словами «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан» и «Государственном комитете связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан».

3. В абзаце шестом пункта 11 постановления Кабинета Министров от 11 апреля 1996 г. № 143 «О вопросах организации деятельности Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Узбекистан» слова «Узбекского агентства связи и информатизации» заменить словами «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан».

4. В пункте 2 постановления Кабинета Министров от 24 февраля 1997 г. № 105 «О вступлении Республики Узбекистан в Международную организацию спутниковой связи «ИНТЕЛСАТ»» слова «Узбекское агентство связи и информатизации» заменить словами «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан».

5. В постановлении Кабинета Министров от 1 июля 1998 г. № 274 «Об организации деятельности специального аварийно-восстановительного управления Узбекского агентства связи и информатизации»:

а) в наименовании, преамбуле, абзаце первом пункта 1, пункте 2 и в абзаце втором пункта 3 слова «Узбекского агентства связи и информатизации» заменить словами «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан»;

б) в приложении № 1:

в наименовании, в пунктах 1, 2, 7, в абзацах четвертом и седьмом подпункта «а» пункта 10 и в пункте 19 слова «Узбекского агентства связи и информатизации» заменить словами «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан»;

в пункте 12 слова «Генерального директора Узбекского агентства связи и информатизации» заменить словами «Председателя Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан»;

в пункте 20 слова «Генеральный директор Узбекского агентства связи и информатизации» заменить словом «Председатель Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан»;

в пункте 22 слова «Главным управлением по государственным материальным резервам» заменить словами «Комитетом по управлению государственными резервами»;

в пунктах 23 и 27 слова «Узбекское агентство связи и информатиза-

ции», заменить словами «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан»;

в пункте 25 слова «Узбекским агентством связи и информатизации» заменить словами «Государственным комитетом связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан».

6. В постановлении Кабинета Министров от 10 июля 1998 г. № 293 «О дополнительных мерах по повышению эффективности использования частотного спектра, формирования и распространения телерадиопрограмм и передачи данных» (СП Республики Узбекистан, 1998 г., № 7, ст. 26):

а) в абзаце первом пункта 5 слова «Узбекского агентства связи и информатизации» заменить словами «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан»;

б) в пункте 6:

в абзаце втором слова «Узбекское агентство связи и информатизации» заменить словами «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан»;

в абзаце пятом слова «Государственная инспекция связи» заменить словами «Государственная инспекция по надзору в сфере связи, информатизации и телекоммуникационных технологий»;

в) в приложении № 2:

в абзаце третьем пункта 5 и в абзаце тринадцатом пункта 7 слова «Узбекского агентства связи и информатизации» заменить словами «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан»;

в абзаце втором пункта 9 слова «Узбекское агентство связи и информатизации» заменить словами «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан»;

в пункте 10:

в абзаце третьем слова «Узбекское агентство связи и информатизации» заменить словами «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан»;

в абзаце пятом слова «Государственную инспекцию связи» заменить словами «Государственную инспекцию по надзору в сфере связи, информатизации и телекоммуникационных технологий»;

г) в приложении № 4:

в пункте 5 слова «Узбекскому агентству связи и информатизации» заменить словами «Государственному комитету связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан»;

в пункте 6 слова «Узбекское агентство связи и информатизации» заменить словами «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан»;

в абзаце первом пункта 8 слова «Узбекское агентство связи и информатизации» заменить словами «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан»;

д) в приложении № 7:

в подпункте «г» пункта 2 слова «Узбекского агентства почты и телекоммуникаций» заменить словами «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан»;

в абзаце первом пункта 3 слова «Узбекского агентства связи и информатизации» и «Агентство» заменить соответственно словами «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан» и «Комитет»;

в пунктах 6, 8, в абзацах первом и втором пункта 9, в пунктах 11, 12, 13, 15, 16, 18 и в абзаце первом пункта 19 слова «Агентства», «Агентством» и «Агентству» заменить соответственно «Комитета», «Комитетом» и «Комитету».

7. В пункте 3 постановления Кабинета Министров от 26 марта 1999 г. № 137 «Об утверждении Положения о порядке подготовки и распространения информационных ресурсов Республики Узбекистан на сети передачи данных, включая Интернет» (СП Республики Узбекистан, 1999 г., № 3, ст. 17) слова «Узбекскому агентству связи и информатизации» заменить словами «Государственному комитету связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан».

8. В постановлении Кабинета Министров от 30 июня 2000 г. № 253 «О вопросах организации деятельности акционерной компании «Узбектелеком»:

а) в пунктах 1 и 5 слова «Узбекским агентством связи и информатизации» и «Узбекского агентства связи и информатизации» заменить соответственно словами «Государственным комитетом связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан» и «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан»;

б) в наименовании приложения № 4 слова «Узбекского агентства связи и информатизации» заменить словами «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан».

9. В постановлении Кабинета Министров от 22 ноября 2000 г. № 458 «О мерах по совершенствованию системы управления в сфере телекоммуникаций и почтовой связи» (СП Республики Узбекистан, 2000 г., № 11, ст. 73):

а) в абзацах первом и втором пункта 1 слова «Узбекское агентство связи и информатизации» и «Узбекскому агентству связи и информатизации» заменить соответственно словами «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан» и «Государственному комитету связи, информатизации телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан»;

б) в приложении № 2:

в пункте 2 слова «Узбекское агентство связи и информатизации» заменить словами «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан»;

в абзаце втором пункта 20 слова «генерального директора Узбекского агентства связи и информатизации» заменить словами «председателя Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан»;

в пункте 30 слова «генеральным директором Узбекского агентства связи и информатизации» заменить словами «председателем Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан»;

в пункте 43 слова «Государственной инспекцией связи по государственному контролю за деятельностью хозяйствующих субъектов почты и телекоммуникаций» заменить словами «Государственной инспекцией по надзору в сфере связи, информатизации и телекоммуникационных технологий»;

в приложении № 1 к Положению слова «Узбекскому агентству связи и информатизации» заменить словами «Государственному комитету связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан»;

в приложении № 3 к Положению слова «Узбекское агентство связи и информатизации» заменить словами «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий»;

в графах «Субъекты» и «Мероприятия» приложения № 4 к Положению слова «Узбекское агентство связи и информатизации» и «генеральным директором Узбекского агентства связи и информатизации» заменить соответственно словами «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан» и «председателем Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан».

10. В Положении о порядке оплаты использования радиочастотного спектра в Республике Узбекистан, утвержденном постановлением Кабинета Министров от 26 октября 2001 г. № 429 (СП Республики Узбекистан, 2001 г., № 10, ст. 60):

а) в пункте 4 слова «Узбекского агентства связи и информатизации (Агентство)» заменить словами «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан (далее — Комитет)»;

б) в пункте 8 и в абзацах первом, четвертом, пятом пункта 9 слова «Агентства» и «Агентство» заменить соответственно словами «Комитета» и «Комитет».

11. В пункте 8 Положения о Координационном совете по развитию компьютеризации и информационно-коммуникационных технологий, утвержденного постановлением Кабинета Министров от 6 июня 2002 г. № 200, слова «Узбекское агентство связи и информатизации» заменить словами «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан».

12. В Перечне лицензирующих органов, осуществляющих лицензирование отдельных видов деятельности, утвержденном постановлением Кабинета Министров от 28 июня 2002 г. № 236 (СП Республики Узбекистан, 2002 г., № 6, ст. 36), слова «Узбекское агентство связи и информатизации» заменить словами «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан».

13. В Положении о Государственной комиссии по радиочастотам Республики Узбекистан, утвержденном постановлением Кабинета Министров от 23 сентября 2002 г. № 328 (СП Республики Узбекистан, 2002 г., № 9, ст. 53):

а) в пунктах 1 и 11 слова «Узбекском агентстве связи и информатизации» заменить словами «Государственном комитете связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан»;

б) в пункте 8 слова «Генеральный директор Узбекского агентства связи и информатизации» заменить словами «Председатель Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан»;

в) в абзаце первом пункта 9 слова «Узбекского агентства связи и информатизации» заменить словами «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан».

14. В сноске к пункту 1 Положения о медицинском освидетельствовании в Вооруженных Силах Республики Узбекистан на мирное и военное время, утвержденного постановлением Кабинета Министров от 21 февраля 2003 г. № 95, слова «Узбекского агентства связи и информатизации» заменить словами «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан».

15. В абзаце втором пункта 3 постановления Кабинета Министров от 6 мая 2004 г. № 213 «О мерах по совершенствованию порядка ввоза, транспортировки, хранения и использования в Республике Узбекистан взрывчатых веществ и средств взрывания» (СП Республики Узбекистан, 2004 г., № 5, ст. 46) слова «Узбекского агентства связи и информатизации» заменить словами «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан».

16. В постановлении Кабинета Министров от 24 ноября 2004 г. № 555 «О мерах по совершенствованию структуры управления в сфере массовых коммуникаций» (СП Республики Узбекистан, 2004 г., № 11, ст. 108):

а) в абзацах первом и третьем пункта 2, в абзаце третьем пункта 3, в абзаце четвертом пункта 5 и в пункте 7 слова «Узбекского агентства связи и информатизации», «Узбекским агентством связи и информатизации» заменить соответственно словами «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан» и «Государственным комитетом связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан»;

б) в приложении № 2:

в абзаце первом пункта 1, в пунктах 2, 14 и 19 слова «Узбекского агентства связи и информатизации» заменить словами «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан»;

в абзаце первом пункта 4 слова «Узбекскому агентству связи и информатизации» заменить словами «Государственному комитету связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан»;

в пункте 5, в абзаце четвертом пункта 11 и в пункте 17 слова «Узбек-

ским агентством связи и информатизации» заменить словами «Государственным комитетом связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан»;

в абзацах первом и втором пункта 10 слова «Генерального директора Узбекского агентства связи и информатизации» и «Генеральным директором Узбекского агентства связи и информатизации» заменить соответственно словами «Председателя Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан» и «Председателем Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан».

17. В постановлении Кабинета Министров от 20 декабря 2004 г. № 592 «О мерах по обеспечению эффективного использования радиочастотного спектра в области телерадиовещания» (СП Республики Узбекистан, 2004 г., № 12, ст. 109):

а) из преамбулы слова «во исполнение постановления Кабинета Министров Республики Узбекистан от 7 мая 2004 г. № 215 «О мерах по совершенствованию деятельности Узбекского агентства связи и информатизации» исключить;

б) в приложении (Положение о порядке конкурсного распределения радиочастот и выдачи индивидуальных лицензий на право осуществления деятельности в области телерадиовещания):

в абзаце первом пункта 4, в абзаце пятнадцатом пункта 18, в пункте 23 и в абзаце втором пункта 25 слова «Узбекского агентства связи и информатизации», «Узбекским агентством связи и информатизации», «Узбекское агентство связи и информатизации» заменить соответственно словами «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан», «Государственным комитетом связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан», «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан»;

в) в приложении № 1 к Положению слова «Узбекское агентство связи и информатизации» заменить словами «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан».

18. В Положении о порядке ведения государственного кадастра объектов связи, утвержденном постановлением Кабинета Министров от 30 июня 2005 г. № 152 (СП Республики Узбекистан, 2005 г., № 6-7, ст. 33):

а) в пункте 5, в пунктах 6 и 14, в абзацах первом, втором, третьем, четвертом и пятом пункта 15, в пункте 17, в абзаце пятом пункта 18, в пунктах 20 и 24, в абзаце втором пункта 26 слова «Узбекское агентство связи и информатизации», «Узбекского агентства связи и информатизации» и «Узбекским агентством связи и информатизации» заменить соответственно словами «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан», «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Рес-

публики Узбекистан» и «Государственным комитетом связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан»;

б) в приложении к Положению слова «Узбекское агентство связи и информатизации» и «Узбекского агентства связи и информатизации» заменить соответственно словами «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан» и «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан».

19. В пункте 2 Положения о порядке государственной регистрации центров регистрации ключей электронных цифровых подписей, утвержденного постановлением Кабинета Министров от 26 сентября 2005 г. № 215 (СП Республики Узбекистан, 2005 г., № 9-10, ст. 50), слова «Узбекском агентстве связи и информатизации» заменить словами «Государственном комитете связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан».

20. В абзаце втором и четвертом пункта 2, в пункте 9 Положения о порядке создания, экспертизы и размещения информационных ресурсов на технологической площадке сети «ZiyoNET», утвержденного постановлением Кабинета Министров от 28 декабря 2005 г. № 282 (СП Республики Узбекистан, 2005 г., № 12, ст. 66), слова «Узбекского агентства связи и информатизации» заменить словами «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан».

21. В постановлении Кабинета Министров от 20 февраля 2006 г. № 27 «Об утверждении перечня государственных информационных ресурсов, а также государственных органов, ответственных за их формирование, использование и поддержку» (СП Республики Узбекистан, 2006 г., № 2, ст. 11):

а) в абзаце третьем пункта 2 и в пункте 3 слова «Узбекское агентство связи и информатизации» и «Узбекскому агентству связи и информатизации» заменить соответственно словами «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан» и «Государственному комитету связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан»;

б) в пунктах 41 — 43, 43-1 — 43-4, 43-8 и 43-9 приложения слова «Узбекское агентство связи и информатизации» заменить словами «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан».

22. В Положении о порядке государственной регистрации средств массовой информации в Республике Узбекистан, утвержденном постановлением Кабинета Министров от 11 октября 2006 г. № 214 (СП Республики Узбекистан, 2006 г., № 10, ст. 76):

а) в абзаце третьем пункта 8 и в пункте 16 слова «Узбекского агентства связи и информатизации» заменить словами «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан»;

б) в приложении № 4 к Положению слова «Узбекском агентстве связи

и информатизации» заменить словами «Государственном комитете связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан».

23. В наименовании и в пункте 1 постановления Кабинета Министров от 8 января 2008 г. № 5 «О мерах по совершенствованию структуры Центра мониторинга в сфере массовых коммуникаций Узбекского агентства связи и информатизации» слова «Узбекского агентства связи и информатизации» заменить словами «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан».

24. В пункте 24 приложения № 1 к постановлению Кабинета Министров от 2 апреля 2010 г. № 62 «О мерах по упорядочению отчислений средств во внебюджетные фонды министерств и ведомств» (СП Республики Узбекистан, 2010 г., № 4, ст. 14) слова «Агентство связи и информатизации» заменить словами «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан».

25. В постановлении Кабинета Министров от 3 февраля 2011 г. № 28 «О мерах по совершенствованию системы мониторинга в сфере массовых коммуникаций»:

а) в абзаце втором пункта 1, в пунктах 2, 3 и 4 слова «Узбекского агентства связи и информатизации» и «Узбекскому агентству связи и информатизации» заменить соответственно словами «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан» и «Государственному комитету связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан»;

б) в приложении № 1 слова «Узбекского агентства связи и информатизации» и «УзАСИ» заменить словами «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан»;

в) в наименовании приложения № 2 слова «Узбекского агентства связи и информатизации» заменить словами «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан»;

г) в наименовании и в пунктах 1 — 8 приложения № 3 слово «УзАСИ» заменить словами «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан».

26. В постановлении Кабинета Министров от 5 августа 2011 г. № 228 «О дополнительных мерах по совершенствованию системы мониторинга в сфере массовых коммуникаций» (СП Республики Узбекистан, 2011 г., № 8, ст. 70):

а) в абзацах первом и третьем пункта 1 и в абзаце втором пункта 2 слова «Узбекского агентства связи и информатизации» заменить словами «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан»;

б) в приложении № 1:

в абзаце шестом слова «М.М. Сангилов — заместитель генерального директора Узбекского агентства связи и информатизации» заменить словами «М.М. Сангилов — заместитель председателя Государственного коми-

тета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан»;

в абзацах тринадцатом и четырнадцатом слова «Узбекского агентства связи и информатизации» заменить словами «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан»;

в) в приложении № 2:

в абзаце втором пункта 1 слова «Узбекского агентства связи и информатизации» заменить словами «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан»;

в абзаце третьем пункта 4 слова «Центром мониторинга в сфере массовых коммуникаций Узбекского агентства связи и информатизации» заменить словами «рабочим органом».

27. В постановлении Кабинета Министров от 24 августа 2011 г. № 242 «О дальнейшем совершенствовании государственной системы предупреждения и действий в чрезвычайных ситуациях Республики Узбекистан»:

а) в абзаце первом пункта 18 приложения № 1 слова «Узбекского агентства связи и информатизации» заменить словами «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан»;

б) в тексте приложения № 3 слова «Узбекское агентство связи и информатизации» заменить словами «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан».

28. В абзаце втором пункта 157 Положения о порядке назначения и выплаты государственных пенсий, утвержденного постановлением Кабинета Министров от 8 сентября 2011 г. № 252 (СП Республики Узбекистан, 2011 г., № 9, ст. 75), слова «Узбекским агентством связи и информатизации» заменить словами «Государственным комитетом связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан».

29. В Положении о порядке проведения аттестации работников органов государственного и хозяйственного управления, государственной власти на местах на соответствие требованиям по минимальному уровню компьютерной грамотности, утвержденном постановлением Кабинета Министров от 27 октября 2011 г. № 289 (СП Республики Узбекистан, 2011 г., № 10, ст. 83):

а) в абзаце третьем преамбулы слова «Узбекским агентством связи и информатизации» заменить словами «Государственным комитетом связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан»;

б) в абзаце втором пункта 9 и в абзаце втором пункта 41 слова «Узбекского агентства связи и информатизации» заменить словами «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан»;

в) в абзаце первом пункта 12 слова «Узбекское агентство связи и информатизации» заменить словами «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан»;

г) в приложении № 1 к Положению слова «УзАСИ (Рабочий орган)» заменить словами «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан (Рабочий орган)».

30. В пункте 1 постановления Кабинета Министров от 1 февраля 2012 г. № 24 «О мерах по созданию условий для дальнейшего развития компьютеризации и информационно-коммуникационных технологий на местах» (СП Республики Узбекистан, 2012 г., № 2, ст. 3):

в абзаце шестом слова «Узбекским агентством связи и информатизации» заменить словами «Государственным комитетом связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«В целях реализации возложенных на них задач государственные унитарные предприятия «Центр компьютеризации» осуществляют деятельность по проектированию, строительству, эксплуатации и оказания услуг сетей телекоммуникаций».

31. В постановлении Кабинета Министров от 9 июля 2012 г. № 202 «О мерах по обеспечению сохранности уникальных, особо ценных и редких изданий, системному увеличению и обогащению их фонда»:

а) в пункте 3 слова «Узбекскому агентству связи и информатизации» заменить словами «Государственному комитету связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан»;

б) в пунктах 1 и 8 приложения № 1, в пунктах 1 — 7, 12 и 14 приложения № 2 слово «УзАСИ» заменить словами «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан».

32. В пункте 10 Перечня региональных и отраслевых центров переподготовки и повышения квалификации педагогических кадров высших образовательных учреждений, утвержденного постановлением Кабинета Министров от 26 сентября 2012 г. № 278, слова «Узбекское агентство связи и информатизации» заменить словами «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан».

33. В постановлении Кабинета Министров от 16 октября 2012 г. № 296 «О мерах по дальнейшему укреплению материально-технической базы организаций сферы связи и информатизации»:

а) в пункте 1:

в абзаце первом слова «Узбекского агентства связи и информатизации» заменить словами «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«на безвозмездной основе здания, расположенного по адресу: г. Ташкент, ул. Шайхантахур, 136-а, общей площадью 2 677 кв. м, находящегося в собственности акционерной компании «Узбектелеком», на баланс Государственной инспекции по надзору в сфере связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан в качестве государственной собственности, без права распоряжения»;

в абзацах четвертом и пятом слова «Государственной инспекции связи» заменить словами «Государственной инспекции по надзору в сфере связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан»;

б) в абзаце первом пункта 2 слова «Узбекскому агентству связи и информатизации» заменить словами «Государственному комитету связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан»;

в) в пункте 3:

в абзаце первом слова «Узбекскому агентству связи и информатизации, Государственной инспекции связи» заменить словами «Государственному комитету связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан, Государственной инспекции по надзору в сфере связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан»;

в абзаце втором слова «Узбекскому агентству связи и информатизации» заменить словами «Государственному комитету связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан»;

г) в абзаце втором пункта 4 слова «Узбекского агентства связи и информатизации» заменить словами «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан»;

д) в приложении:

в графе «Балансодержатель (передающая сторона)» пункта 1 слова «Узбекское агентство связи и информатизации» заменить словами «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан»;

графу «Примечание» пункта 2 дополнить словами «Передаются административное здание, а также прилегающие сооружения и оборудование»;

в графе «Общая площадь (кв. м)» пункта 3 цифру «3 404,09» заменить цифрой «5 660,67».